para Apoio à Pesquisa Marinha e 
Pesqueira no Rio de Janeiro 
(Gerenciamento) prot 
2024.0223.00106-7

543105Ana Helena 
Varella 
Bevilacqua

23 222.119,6418/03/2024222.119,640,00222.119,64Solicito desembolso em favor do 
subprojeto FUNDEPAG - Apoio à 
FIPERJ, no valor de R$ 
222.119,64 (duzentos e vinte e 
dois mil, cento e dezenove reais, e 
sessenta e quatro centavos). - 
2024.0308.00114-2

542007Fundação de 
Desenvolvime
nto da 
pesquisa do 
Agronegócio - 
FUNDEPAG

24 2.400,0018/03/20242.400,000,002.400,00 - Contratação direta de serviço PJ 
para confecção de cadernos 
personalizados para evento do

[...]

vídeos do programa TAC Frade, 
no estado do Rio de Janeiro. NF 
49 Produto 3.

545242TROPICOS 
ARTE E 
COMUNICAC
AO LTDA

45 288.900,0008/04/2024288.900,000,00288.900,00Solicito o segundo desembolso em 
favor do subprojeto IPEMAR - 
cultivo multitrófico, no valor de 
R$288.900,00 (duzentos e oitenta 
e oito mil, novecentos reais). - 
2024.0328.00067-2

545098Instituto de 
Pesquisas 
Marinhas, 
Arquitetura e 
Recursos 
Renováveis 
(IPEMAR)

46 183.335,5009/04/2024183.335,500,00183.335,50 - Solicitação do segundo 
desembolso em benefício do 
subprojeto AMBIG – Algicultura na 
AMBIG, no valor de R$ 183.335,50 
(cento e oitenta e três mil, 
trezentos e trinta e cinco reais e 
cinquenta centavos). - 
2024.0401.00033-9

545253AMBIG - 
Associção dos 
Maricutores da 
baia da Ilha 
Grande

CONSOLIDADO
TAC Frade Pesquisa - TAC nº CW 139927729/10/2015

Apoio à Pesquisa Marinha e Pesqueira - TAC nº CW1399277 (Campo de FRADE)

[...]

Projeto de Apoio à Pesquisa 
Marinha e Pesqueira no RJ. 
Produto 6 - NF 1358.

547995La Comunica 
Prestação de 
Serviços LTDA

55 936.777,9224/04/2024936.777,920,00936.777,92Solicito o desembolso em favor do 
subprojeto SAMN - Apoio ao 
Museu Nacional, no valor de R$ 
936.777,92 (novecentos e trinta e 
seis mil, setecentos e setenta e 
sete reais e noventa e dois 
centavos). - 2024.0416.00114-0

547875Associação 
Amigos Do 
Museu 
Nacional

CONSOLIDADO
TAC Frade Pesquisa - TAC nº CW 139927729/10/2015

Apoio à Pesquisa Marinha e Pesqueira - TAC nº CW1399277 (Campo de FRADE)

TAC nº CW 1399277

[...]

FUNBIO - FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE

a01/03/2024

Financiador:

Fornecedor

N° 
Contrato N° SP

0
34

TODASCategoria:

82 509.153,6727/05/2024509.153,670,00509.153,67Solicito desembolso em favor do 
subprojeto ALMARJ –
COOPEMARJ Maricultura, no 
valor de R$509.153,67 
(quinhentos e nove mil, cento e 
cinquenta e três reais e sessenta e 
sete centavos). - 2024.0517.00047
-5

552908Associação 
Livre de 
Maricultores 
de Jurujuba - 
ALMARJ

83 9.440,0027/05/20249.440,000,009.440,00 - PESQUISA - Contrato 026/2024  
- Contratação de serviço de PJ  
para produção de vídeos do

[...]

Data da Assinatura do Contrato:

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato N° SP

0
34

TODASCategoria:

1 936.777,9224/04/2024936.777,920,00936.777,92Solicito o desembolso em favor do 
subprojeto SAMN - Apoio ao 
Museu Nacional, no valor de R$ 
936.777,92 (novecentos e trinta e 
seis mil, setecentos e setenta e 
sete reais e noventa e dois 
centavos). - 2024.0416.00114-0

547875Associação 
Amigos Do 
Museu 
Nacional

936.777,92 936.777,92

TAC nº CW 1399277

TAC Frade Pesquisa - TAC nº CW 1399277

11/07/2024
TODAS

Pesquisa Comp. 7 - Equipe do projeto (Museu Nacional)